LEI N° 4.269, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 - Autoriza permuta de imóveis, e dá outras
providências.
Art. 4° Fica atribuído, ao imóvel de propriedade do Município de Serafina Corrêa,
objeto da matrícula nº 6.931, do Registro de Imóveis deste Município, descrito no inciso I do art.
1º desta Lei, o valor de R$ 1.981.750,00 (um milhão, novecentos e oitenta e um mil e
setecentos e cinquenta reais).Art. 5° Fica atribuído, à fração do imóvel de propriedade da Cooperativa dos
Produtores de Leite de Serafina Ltda, objeto de parte da matrícula nº 4.907, do Registro de
Imóveis deste Município, descrito no inciso II do art. 1º desta Lei, o valor de R$ 1.981.750,00
(um milhão, novecentos e oitenta e um mil e setecentos e cinquenta reais).Questionamento:Bom dia , precisa passar pelo orçamento ( receita e despesa) a permuta de imóveis? No caso em questão não há diferença de valores dos bens. Resposta DPM: Boa tarde! Conside
rando que a permuta é uma forma de alienação prevista no art.